4707. (20) Testes — Testes subdapiferi Cracouiensis contra Abraham de Macoczicz: 
Nicolaus Kiczka de Srzenaua, Thomko de Przibislauicz, Canimir de ibidem, Bogutha plebanus 
de Mlinoga, Spitko de Gorki, Jacussius de Macocicz; quia famulus suus suo mandato terminum 
disposuit, terminum ad paruos términos.

4708. (21) (Cr. I c. p. 34). Nota — Pro parte Pachne uxoris Pethuchonis, quia opti- 
nuit C marcas in Cliechli in Goworcone per dominum Cantorem sibi pro dote datas prescripcione 
VIIIo annorum.

4709. (24) Nota — Pro parte Preczslay de Opatkouicz, quia dominus Johannes prepó
sitos sancti Michaelis de Cracouia IIII°r kmethones sue prepositura in Tur sibi in XX* ‘ mar. 
cis gross, obligauit, quos ipse duxerit eligendos, de quibus ad festum sancti Nicolai proximum 
a quolibet per XVI scotos census debet prouenire et unam diem in septimana laborare et tem
pore messis ad primam vocacionem alias pouaba quilibet duas falces mittere debet pro estiuali- 
bus et yemalibns, et postea laborare, sicut ceteri kmethones laborant, non .Jamen plus quam per 
unam diem, et festo beati Nicolai veniente dictos IIIIor kmethones aput eundem redimere habet, 
si non redimerit, tunc alios duos sibi adiungere habet, quos iterum tenebit ad festum Natiuitatis 
Christi tunc proxime subsequentem, et si dictos sex kmethones predicto festo non redimerit, tunc ipsos

33 Najdawniejsze księgi sadowe krakowskie.
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tenebit cum omni iure et dominio, pro quo Andreas de Czrzewlin et Michalco de Zorawniki 
sunt fideiussores in dampnum se submittentes, quia in premissis non per aliquem debet impediré.

4710. (25) Sbigneus de Brzeze cum Strala de terra Opoliensi, Andrea de Czrzewlin ter- 
minum habent ad colloquium et cum aliis riualibus ipsorum nullo iure ipsum differre ulterius 
sed personaliter conparere, si non conparuerit mittat prolocutorem siue sit cum domino Rege, 
siue ubicunque, semper is ipsis ad obiecta debet respondere. De mandato domini regis iste 
terminus.

4711. (26) (Cr. I c. p. 35). Nota — Nicolaus Wantrobca de Strzelcze ad mandatum 
domini regis et ex arbitrio amicorum Elizabeth filiastram suo fratri subdapifero Cracouiensi 
maritauit cum bonis Gorka cum turré et aliis suis pertinences et ipsam turrim cum villis adia- 
centibus tenere debet a data presencium per IIII annos in vera possessione et elapsis IIIIor 
annis predictam turrim cum villis predicto fratri, qui ipsam duxit Elizabeth uel Petro fratri 
suo predicto reddere debet in pristinam possessionem omni sine contradiccione. Eciam si, quod 
absit, aliquid humanitus in prefato fratre et Elizabeth contigerit, predicta bona illic prouenire 
debent, unde euenerunt, et hoc eciam si ipse Nicolaus IIIIor annis currentibus migraretur ah 
hac luce, dicta bona omnia tercia die post eius obitum prefato subdapifero et fratri suo, qui ipsum 
[supervixerit] pertinebunt, tarnen Elizabeth predicta vívente ; et si quis ipsum subdapiferum et 
fratrem suum infestare voluerit pro predictis bonis, ipsos intercederé habet idem Nicolaus, quern 
eciam dicti Potrasius et frater consilio et fauore debent subportare, et si quid idem Nicolaus 
in hiis IIIIur annis destruxerit, satisfacere se obligauit, eciam si IIII01 annis elapsis possessionem 
dictorum bonorum ipsis denegaret, idem Nicolaus submisit se in mille marcas. Testes: Jacussius 
et Thomasius de Medzwedz, Marcisius Rup, Przibco de Yrzandze, Jacussius de Sprowa, Nico
laus de Olelin.

4712. (27) Nota Pro parte relióte Nemerze de Bidlin, quia Nemerza et Pelea de Galow 
obligauerunt se soluere C marcas ad aliud festum Natiuitatis Christi et anno presentí XX mareas 
census in festo beati Martini ab hiisdem pecuniis, et in alio festo beati Martini tunc subséquente 
eciam XX“ mareas census, et si amodo sibi eundem censum recipere ab eisdem placuerit, hoc 
consistât in sua volúntate, et si ulterius carere dictis C marcis noluerit, tunc in hereditates ipso
rum scilicet Galow, Bidlin, Domanouicze ZalQssze, et [cum] aliis pertinenciis ipsam intromittere 
habent omnesque lites et impedimenta ipsi habent attemptare et ipsa debet in pace permanere, 
et promiserunt pro dampno sine iuramento, si premissa rata non tenerent.

4713. (28) (Cr. I b. p. 36). Pro parte Hedwigis de Ulina, quia Petrus de ibidem tenetur 
sibi XX‘* marcas et de hysdem obligacionem tenere habet aput maritum suum Laurencium in 
XI marcis et IX marcas in festo Natiuitatis Christi proximo dare debet vel duos kmethones 
exliberare, et omni iuri ipsa Heduigis renuncciauit scilicet doti et dotalicio.

4714. (29) Nota—-Domini decreuerunt et proclamare preceperunt, quod nullus hominum 
super hereditatem et bona Spitkonis de Moycouicz pecunias dare potest siue racione obligacionis 
siue empcionis eo, quod ipse est expars racionis, — quas si dederit, sciat se ipsas perditurum.

4715. (30) Nota — Dominus Clemens heres de Quilina non potest edificare nec erigere 
tabernam in medietate ville sue Gnewanczin temporibus perpetuis, tantum dominus Otto et sui 
successores.

4716. (31) Nota — Elizabeth relicta Johannis Guth medietatem ville Cosczelnik sibi in 
sexcentis marcis dotis et dotalicii assignatam domino Straschoni in XXXIIII marcis obligauit 
et ipsum nulla [habet] euadere prescripcione, et eadem recognouit, quod dominus Strasch aliara 
medietatem ville predicte redemit, quam cognouit esse suam ex materna successione, quam 
idem redemit a castellano Sandomiriensi.

XCIX. U w a g a. (5) Pro parte Boguchne monialis de monast. Sandecensi, quia Beatha ma- 
terter sua II mar. census sibi in kmeth. suo Pabir in Swoyczan assignauit. — (6) Pro parte 
Andr. et Vidzge de Vidzdzicz, quia euaserunt Potrasii filium de Czarnoczin pro puseziny fratrum
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suorum Stanisl. et Jachimc. ibid, omnium hereditatum.— (7) Pechna uxor Omelthi cum Nawogio 
de Zassow term, ad Coll. — (8) Jacus. de Lednicza cum Mart, de Modlnicza term, post b. 
Jacobi. — (9) Thomko de Zamboczin pen. XV contra Christinam de Manoczicz, quia ipsum 
condempnauit terminum non habens (z. p.). — (13) Potras, de Czarnoczin fideiussit 3 mar. per 
III septimanas Potrassio de Ulina sub pignore, quod si non dederit sub damp. (zap. niedokoncz.) —
(15) Clichna de Kalina cum Dzersk. de Brnoczicz term, ad secund, term, in Xansze. —
(16) Petras, et Christinus de Welgawes, Christinus de Manocicz, (Kathussa de Gramboschow, 
Margaretha de Cracouia) contumaces contra Thome, de Zamboczin pro L mar. vadii. — (17) Pro 
parte Hancze uxoris Clem, de Pascouicz, quia idem Clem, sue uxori 1J mar. in Pascouicz et 
Stanislaw villis suis assignauit pro dotalicio. — (18) Pro parte Staschicze uxoris Stanisl. de 
Boboua, quia Hanca uxor Clem, de Pascouicz porcionem heredit. in Oldrzichow sibi pro 1| mar. 
et pueris sois perpetúe possidendam assignauit et vendidit. — (22) Pro parte dom. Staclme 
uxoris Stanisl. de Boboua, quia sibi pro dotalicio C mar. in medietete aduocacie ibid, in Boboua 
assignauit. — (23) Pelka de Tudorow cum Nicol. Omelti term, ad Coll, et ad concord. 
= Wszystkich zapisek z 16 Maja 31.

C. Datum terminorum Cracouie J aria tercia post festum sancte Trinitatis (d. 26 
Mail 1388) x). Transponitur per II septimanas.

4717. (1) (Cr. I c. p. 36). Pro parte Imrami de Rogow, quia Stanislaus de Kadzerzino 
sibi est certus in quinque marcis fideiussor ipsas ad festum beati Michaelis proximum soluere 
promittens sub dampno et sine iuramento pro domino Smilone de Zelezniky. (z. p.).

4718. (2) Litter a — Sbigneus de Brzeze ponet litteram de Potrkow contra relictam 
Nemerze de Bidlin.

[Datum terminorum in Xansze sabbato proximo post festum Corporis Christi 
(d. 30 Maii 1388)]. (Cr. Ic).

4719. (1) (Ic. p. 37). Dobco Thomkonis 
de Zamboczin contumax contra Margaretham 
de Grodouicz pro capite patris sui.

4720. (2) P e n a—Schwak tabernator de Da
louicz contumax contra Petrum de Prosschouicz.

4721. (3) Pena — Raczibor de Sbiluthouicz contumax contra Luczkonem de Camenczicz 
pro II wlneribus et marca in termino primo.

(4) Petrus de Camenczicz cum relicta Sagney de Scorczow terminum ad collo-

a. (36) (Ib. p. 228). Pena—Dobcofilius 
Tomconis de Zabocin contumax contra Marga- 
retham de Grodouicz pro parte occiso.

a. (37) Pena—Swak tabemator de Dalouicz 
contumax contra Petrum pro V coretis tritici.

4722. 
quium.

Datum in Xans sabbato proximo post Corpus Christi (d. 30 Maii IASS'). Alii.. 
(Cr. Ib.).

4723. (6) (Cr. Ib. p. 225). Nota — Veniens Nicolaus de Zarzecze confessus est, quia 
a domino prepósito de Mechow VII marcas pro debito Machne recepit et ipsius fideiussores 
liberos dimisit, et dominus prepósitos ad hue V marcas grossorum tenetur ei dare eidem 
Nicolao.

') Z roków tych dochowały się tyiko 2 pierwsze zapiski, reszta zaginęła wraz z większą częścią zapisek 
wciągniętych do roków księzkich z 30 Maja. Można w przybliżeniu ocenić, że przynajmniej 2 kartki przepadły. 
Z porównania z ks. I b. zdawałoby się wynikać, że roki Proszowickie nie odbyły się w Czwartek 28 Maja, 
jakby się tego można spodziewać ze zwykłego następstwa czynności sądu krakowskiego, co zresztą tein 
prawdopodobniejsze, iż na dzień ten wypadało święto Bożego Ciała.
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4724. (8) Virchoslaus de Brostowa cum Prandotha et uxore sua de Vilkow terminum 
tercium habent pro XXXVI marcis capitalis pecunie et pro XXX marcis dampni, quod super 
possessionem venit eius, et pro XVI capeciis siliginis et pro auene XVI capeciis.

4725. (9) Not a — Veniens Zema de Szadzisow cum fratribus suis confessi sunt, quod 
sortem Nicolai de Vola Adamow in Borzisouicz in octo marcis grossorum tenent in obligacione, 
que sors dicitur wangrodna, nulla diuturnitate precedent®.

4726. (15) (Cr. I. b. p. 226). Michael kmetho de Rogitno termino pouesczonego astitit 
contra Stephanum.

4727. (16) Not a — Veniens relicta Tomconis de Cnisin est confessa, quod IX marcas 
grossorum super festuni sancti Michaelis Michaeli de Stapocicz soluere se obligauit, si non 
solueret, quidquid dampni haberet si non solueret eidem Michaeli, idem dampnum dicte 
relict® fiet.

4728. (19) Cam — Gaulusowa et due filie capellanum habent ponere; qui est in libro 
Cracouiensi, nunc Laurencium capellanum de ibidem ponere habent contra Tassonem, terminum 
ad terminos.

4729. (20) Nicolaus de Woczechow cum Nicolao de ibidem ambo conparuerunt, idem Ni
colaus actor  agebat de ipso Nicolao filio Michaelis et exinde a iudicio recessit et ipse
Nicolaus memoriale dare noluit, ad dominos disposuimus.

4730. (24) (Cr. I b. p. 227). Bernardus de Lexicz cum Nicolao de Woynanouicz termi
num pro uituperio, idem Bernardus clenodium due lune et crux, proclamacio Ostoya.

4731. (29) Testes — Nicolaus de Sbilutouicz ducit testes contra Luczkonem de Ca- 
mencicz pro iumento: Jacussius de Scitnik in testimonium, Augustinus de Dalouicz in testimo
nium, Nicolaus de Mirosow, Marco de Mirosow in testimonium.

4732. (33) Venceslaus de Gonow cum Nicolao de Sbilutouicz terminum tercium pro wlne- 
ribus disposuerunt ad dominos [ad] interrogandum.

C. Uwaga. (1) Henr. de Moscorow capell. contra Petrum de Bolescic. — (2) Wlost de 
Cnisin capell. contra JaSc. de Jacubouicz. (z. p.). — (3) Pribco de Grodzina cum Potras. de 
Mocrsco term. terc. — (4) Ottha de Prossicz et Laur. cum preposito Mechouiensi term, post 
s. Joli. Bapt. — (5) Nicol, de Prossicz cum Swasc. de Lgotha term, secund, pro iumento 
indomito. -— (7) Michael de Stapocicz cum Drogos, de Kalina; Drogosius capell, contra Mi
chael. pro VIII scot, capital, et XII mar. damp. — (10) Preczsl. de Budzowa causam Vir- 
choslao de Brostowa contra Pradotham et uxorem de Vilcow comisit. — (11) Nemerza canon. 
Crac. cum Steph., Marc, de Mirosow term. terc. — (12) Relicta Mickonis de Virchouisco cum 
Nicol, de Olelin term, secund., et super possessionem eius se intromisit. — (13) Prandotha et uxor 
de Vilcow causam comiserunt Nicol, de Woyczechow contra Preczsl. — (14) Steph, de Wachadlow 
cum Stasc. de Wachadlow term, secuud. pro XX mar.—(17) Swasco de Rascow cum Andr. et Pasc. 
de Sadzisow term. terc.— (18) Drogos, de Kalina capell. contra Tassonem de Kape.— (21) Adam 
de Janicouicz cum Stanc. ibid. term, secund, pro repercussione pecorum, et famulum percussit.— 
(22) Steph, de Preczslauicz cum Petro Cmitha term, ad Coll, et cum Miczk. molendinat. et 
Jastkone. — (23) Paul, molendinat. de Moykouicz cum Potras. de Woynanouicz term, post 
Asumpc. Marie. — (25) Nicol. Braczecz de Czudzinouicz capell. contra Margareth. pro tuni- 
cza. — (26) Gosco de Laczaua cum Mart., Swasc. ibid. term, secund, pro agris, pro aracione 
medze in 3 locis, pro repercussione pecorum et tritieo couducto.— (27) Micko de Vanczkouicz 
capell. contra Andr. de Strelecz. — (28) Franco de Beglow cum Nicol, de Sbilutouicz et 
Wroczsl. de Policarcicz term, de uisione. — (30) Machna de Bothurin cum Bartos, de Czu
dzinouicz term, secund, pro V mar. et fertone. — (31) Abram de Macocicz cum Dersc. et 
uxore et kmethonibus, exceptis Michaele et alio, term. terc. — (32) Vencesl. kmetho de Pros- 
souicz circa Rabam cum Swasc. famulo Dersconis de Crisanouicz term. terc.; Vencesl. causam 
comisit contra Dersc. (?)— (34) Pechna, Stanisl. de Policarcicz cum Stanisl. ibid. term. terc.—
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(35) Abram de Macocicz cum Jacuś, et Janus, ibid. term, post s. Michael. ad concord. — 
(38) Hanca de Prossouicz cum Joli, de Czusow term. terc. ^Wszystkich zapisek z 30 Maja 
w ks. Cr. Ib. 38.=

X. Datum terminorurn sabbato die beati Petri ad vincula in Xansze (d. 1 Augusti 1388). 
Transponitur in feriam secundam post festum Assumptions beate Marie. (Cr. 1 c).

17'3'3. (3) (1 c. 37). hitter &—Semcode a. (15) (lb. 230). Priuilegium — Semco 
Vazlin lite ram ponet super decima ibidem per de Vazlin litteram abbatis et conuentus Ondreo- 
abbatem et conuentum sibi datam. uiensis habet ponere contra modernum abbatem

pro decima in Vazlin, term, ad términos.
4734. (4) Procurator — Przibco de Yrzandze constituí! Dziuissium de Presclauicz 

suum procuratorem contra Spitkonem de Boginicz millo modo disponere nisi vera infirmitate.
4735. (5) Nota — Pro parte prepositi et conuentus Mechouiensis, quia Clemens Petri 

de Brzuchana totam partem hereditatis sue pro XX marcis in perpetuum vendidit et obligaciones 
sibi obligatas adiunxit predicte vendicioni.

4736. (11) (Ic. 38). Wirzchoslaus deNakel
cum abbate Andreouiensi terminum secundum

a. (26) (lb. 231). Virchoslaus de Sedlicz 
cum abbate et toto conuentu de Ondreow ter-

pro violenta intromissione hereditatis et recep- 
cione [seminum] seminatorum et II decimis 
ibidem in Scronow et Slauoschouicz.

minum secundum, quod se intromisit in 
Scronow et frumentum recepit per XX men
suras frumenti communis et duas decimas vio-
lenter recepit.

4737. (17) Nota — Florianus Nedoma confessus est, quia nichil ingero me de hereditate 
in Zigartouicz, sed tantum requiro in ea pecuuias meas.

4738. (18) Nota — Pro parte Nemste de Scronow, quia Jan Pantira et Dobeslaus filius 
suus unam sortem in Saudzischow pro XXX marcis gross, vendiderunt et pro comutacione 
unius campi in Scronow circa prata.

4739. (24) (Cr. Ic. p. 39). Vitoslaus de Climontow cum Zema de Borzissouicz terminum 
secundum pro inf'amacione filie.

4740. (25) Otto de Climontow cum domino Zema terminum secundum pro uiolencia 
puelle.

4741. (29) Pena — Micolay de Potrkouicz penam, quia memoriale non soluit. (z. p.).
4742. (30) Pena — Marcus et Stephanus 

de Miroschow contumaces contra Nemerzam de 
Chrzelow, quia violenciam fecerunt super domum 
equitantes.

4743. (32) Pena — Swach Vitanouicz de 
Lgotha contumax in termino peremptorio contra 
thabernatorem de Pstroszicz. (z. p.).

4744. (33) Pena — Nicolaus de Campe 
contumax contra Msczugium de Cozlow pro 
XXX marcis dampni. (z. p.).

a. (39) (I b. 232). Pena — Marco, Ste
phanus de Mirosow contumaces contra dominum 
Nemerzam, quod violenciam in domo fecerunt. 
= VIII scotos soluit, dominicello dedit; Procu
rator Pelka iussit delere.= (z. p.).

a. (41) Swasco de Lgotha Sarconis contu
max contra Nicolaum de Prossouicz pro iumento. 
= VI grossos Petrus recepit. =

a. (44) Nicol, de Rape contumax contra 
Msczugium de Koslow pro XXX marcis dampni. 
= Ad mandatum domini Pelce procuratoris est 
deletion. =

4745. (34) Pena — XXIIIIor kmethones 
de Rokithno contumaces contra Stephanum pa- 
latinum de Yrzandze, quia pignora repercusse- 
runt. Paulus officialis executor. = Dominus man- 
dauit delere. = (z. p.).

a. (42) Pena — Omnes kmethones de Ro- 
gitno XXIIII quilibet penam XV contra do
minum Stephanum subcamerariuni, quia pignora 
repercusserunt. Paulus officialis. =Regina peper- 
cit propter ducissam, dominus iussit delere. =
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a. (43) Pena—Martinus de Zagorze con
tumax contra Jarinam pro XXVI] marcis. 
Paulus officialis. =T)uo boues reeepti sunt in 
Zarnouecz. — Dederunt, Petrus Masso [recepit].=

4746. (35) (I c. 40). Pena — Martinns 
de Zagorze contumax in termino secundo contra 
Johannem Jarzinam de ibidem pro XX marcis 
cum VI|.

4747. (36) Nota — Pro parte Swanthochne uxoris Thomkonis de Dzbical, quia Nastka
mater sua dos et dotalicium suum in ibidem sibi in perpetuum resignauit et in eisdem tempo- 
ribus vite sue debet residere, et dicta Swentochna et Tomko Hancam sororem suam de XII 
marcis debent mari tare, quam si de dictis XII marcis non maritauerint, tunc dicta Hanca 
porcionem dictorum dotis et dotalicii in ipsa liereditate in Dzbical optinebit.

Cl Uwaga. (1) Pro parte Wlostk. de Cnisin, quod Jasconem de Jacubouicz pro XI mar. 
gross, euasit et [pro] darnpu. — (2) Swanthochna de Bodzcouicz cum Stanisl. de Gozdna term, pe- 
rempt. — (6) Gregor, de Macow euasit Strozkoneni de Jeżowca pro pusezina. — (7) Zira de 
Macarzow et Dalco kmetho cum Crzessl. de Slupów term, ad secund, term, perempt.— (8) Ni
col. rector ecclesie de Krzczanczicz cum Nicol, de Olpicz term, ad Coll, pro incendio et XX 
mar. — (9) Otto de Climontow cum Nemerza de Chrzelow term, secund, pro LXXX mar. 
fideiuss. — (10) Wirzchosl. procurât. Clichne cum Dzersk. de Brnoczicz term, ad secund, term, 
in Crac. pro relacione. — (12) Jan et Stasco de Macow cum filiis Vitoni de Lgotha scilicet 
Andr. et Swachone term, secund, pro wlneribus uno aperto et I non aperto. — (13) Nemerza 
de Chrzelow cum Petras. de Czarnoczin pro LXXX mar. et frumento per fra très conposito et 
aliis iniuriis. — (14) Beatha de Scarbimiria cum Flor, de Bodzcouicz term, ad Coll. — (15) 
Pasco de Bzow cum relicta Ade de Zagorze term, ad vision. =Pro domino IX grossi— (z. p.).— 
(16) Janoua de Strzezcouicz cum Gneuomiro de Paulouicz term, perempt. (z. p.). — (19) Machna 
de Wirzchouisco constituit suum procurator. Swachonem contra Nicol, de Olelin. — (20) Re
licta Gaulussy de Zladow constituit Nicol, de Slup suum procurât, contra Sławnie, ibid, et 
Jacuś, familiarem suum.— (21) Pasco de Bodzcouicz cum Joli, de Zagórzany term, ad vision.— 
(22) Jagnesca de Zagorze constituit Jarinam suum procurât, contra relict. Ade ibid. — (23) 
Christin. de Manoczicz cum Petro patruo suo et Christino de Welgaues terni, post Nat. Christi. — 
(26) Palatinus Crac. cum Sime, de Mirouicz term, ad secund, term, perempt. — (27) Miczko 
kmetho de Cunassi uilla cum Simeone [de Mirouicz] term, similem pro II bobus. — (28) Nicol, 
de Beganow cum Vise, de Vola term, ad vision. — (31) Relicta Steph, de Brzuchana cum 
Petro Bobrek de Janicouicz term, ad Coll. — (37) Lambertus de Stanislauicz cum Cristino 
de Manoczicz term, post s. Michael, perempt. =Wszystkich zapisek z 1 Sierpnia w ks. Cr. Ic. 57.=

Datum in Xans die sancti Petri ad vincula (d. 1 Augusti 1388). Alii termini 
asignati sunt feria secunda proxima post Asumpcionem virginis Marie. (Cr lb.).

4748. (8) (Cr. I b. p. 229). Littera — Prandotha de Vilkow litteram capitanei de 
Olstin habet ponere contra Virbantam de ibidem, terminum secundum pro iniuriis, et contra 
Sulconem de Omesdzicz.

4749. (9) Nota — Preczslaus de Slauicz posuit capellanum contra dominum Nemerzam, 
quia idem Nemerza eidem capellano pepercit.

4750. (12) (Cr. I b. p. (230). Tomasius de Bsow cum Stascone de Krzacicz terminum 
ad colloquium pro uituperio: signum Z et Pilawa proclamacio.

4751. (47) (Cr- 1 b. p. (233). Pena — Stano de Xans contumax pro XI scotis contra 
Creslaum de Swacicz. =11 grossos dedit.=

4752. (48) Me mor i ale — Scron de Peczeneg tenetur memoriale pro Creslao.
Cll. Uwaya. (1) Nicol, de Starzin capell. contra Ninotham de I)abe. (z. p.). — (2) Jacus, 

de Koslow cum Ninogneo de Jacubouicz term, secund, pro exstirpacione. — (3) Jasco de Bart- 
kow cum Vise, de Borow term, secund., veniens super ipsius domum mulierem percussit. — 
(4) Stachna de Potok cum Vise, de Borow term, secund, pro 3 winerib. apert. — (5) Dobco 
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de Coscicz cum Sbisc. venatore term, post s. Mart. — (6) Andr. de Vaslin cum Dobc. de 
Neswoyouicz term, secund, pro capite fratris. — (7) Drogos, de Kalina capell. contra Michael, 
de Stapocicz, term, pro VIII0 scot, et XII mar. damp. (z. p.). — (10) Nemerza canonicus 
Capustam official, ponere contra Preczsl. de Polayouicz. — (11) Drogos, de Kalina capell. 
contra Tassonem. — (13) Philip, de Mislouicz cum Jasc. ibid. term, pro iniuriis. — (14) Uxor 
Drogosy cum puellis suis capellanos contra Tasson. de Kuroswancz, term, post Natiu. Marie, 
(z. p.). —- (16) Steph, de Vachadlow cum Stanisl. ibid. term, ad Coll. — (17) Henr, de Mos- 
corow capell. contra Petr, de Bolescicz. — (18) Nicol, de Woyczechow cum Stasc. Zavrot 
term. terc. — (19) Pradotha de Vilcow litt. capitanei de Olstin contra Virchosl. — (20) Nicol, 
de Woyczechow cum Michaele de Woyczechow term, terc., prestare iuramentum. — (21) Jacob, 
de Zarogow cum Nicol, de Woyczechow term. terc. — (22) Andr. de Krzancicz cum Zauissa 
de Borzisouicz term, pro Ilj mar. fideiuss. et II mar. damp. — (23) Pribco de Grodzina 
capell. contra Potras. de Mocrsco pro equis valoris VIII marc., pro ouibus, et IIII mar. per- 
ditis et VHI mar. (z.p.). — (24) Micko de Motchouicz cum Ninogneo ibid. term, secund, pro iniuriis— 
(25) Zauissa de Vola cum Mick, de Motchouicz term, secund, pro debito. — (27) Jan de Potok 
cum Vitk. de Gelouicz term, post s. Michael. — (28) Abbas de Ondreow cum Vise, de Bo- 
row term, secund, pro decima et prato. — (29) Andr. cum filio de Szadzisow capell. contra 
Swasc. de Rascow. (z. p.). — (30) Joh. de Rascow cum Jane, de Seegecin term, post Nat. 
Dom. perempt. — (31) Krzantha antiqus cum Nemsta de Scitnik term, post Natiu. Marie. —
(32) Zophia de Slauicz cum Jasc. filio suo term, secund, pro prato et orto et iniuriis. —
(33) Pasco de Slupów testes contra Nemerzam term. terc. — (34) Mscisco de Kalina cum Zira 
de Makarzow term, post s. Bartholomei — (35) Petrus de Bolescicz cum Steph, de Kuczkow 
term, post s. Michael. — (36) Gaulus de Rascow cum uxore Milothe de Dabrouicza term, se
cund. pro famulo arestato. — (37) Nicol, de Potrkouicz testes contra Mick. ibid, pro sella 
XV (s). — (38) Sbign. de Mirowicz cum Jacus. ibid. term, ad secund, term. — (40) Potras. 
de Slupów capell. contra relictam Falislai; Pasco eundem capell. contra Nemerzam. (z. p.). — 
(45) Sbign. de Marcinkouicz cum Tomisl. et Stascone term. terc. — (46) Nicol, de Peczeneg 
cum Swasc. Pakwaka term, secund., quod reduxit tabernatorem de villa in Swacicz. = Wszystkich 
zapisek z 1 Sierpnia w ks. Cr. Ib. 48.=

C. Datum terminorum Cracouie in Crastino beati Laurencii (d. 11 Augusti 1388). 
Transponitur per duas septimanas.

4753. (2) Cr. Ic. p. 40). Nota — Pro parte Petri et Vichne puerorum Martini de 
Zarogow, quod partem hereditatis in Potrouicz quartam, que dicitur Jancowska, in LXXX mar- 
cis dotis optinuerunt et in obligacione ipsam habent contra Ilancam relictam Alberti de Passek, 
Gregorium de Luscouicz, Katherinam de Sczordcouicz.

4754. (3) Nota — Pro parte Osep iudei Cracouiensis, quia Ilko de Nescouicz sex 
marcas gross, sibi tenetur soluere super festum sancti Michaelis, si non soluerit, grossuni 
marca usurabit.

4755. (6) (Cr. Ic. p. 41). Nota — Nicolaus de Marchoczicz euasit uxorem Sulislay 
Raduan pro quarts parte prati, ipsa domina noluit iurare super eodem prato.

4756. (9) Procurator — Jacussius Nos comisit causam suam Andree de Riczow contra 
Margaretham uxorem Ade de Barwald, et habent terminum ad colloquium pro uiolenta intro- 
missione hereditatis’

4757. (10) Procurator— Vidzga de Drwena cum relicta Mathie de Chroberz terminum 
ad colloquium, et idem comisit causam Nicolao de Dzewin fratri suo, qui si infirmaretur alium 
loco sui instituere habet de consensu eiusdem domine Mathie.

4758. (12) Nota — Veniens Lazar iudeus est confessus, quia dominus Sbisco pro omni
bus suis debitis totum exsoluit, et ipsuin liberum dimiserunt.
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4759. (15) Cr. I c. p. 12). Pro parte domini Bodzanthe plebani de Obrazów, quia Nico
laus de Belani partem sue hereditatis ibidem in perpetuum pro XXX marcis sibi vendidit, et 
ipsam pacifice tenuit habita diuisione cum fratre suo per XVI annos.

4760. (21) Episcopus Cracouiensis cum Nicolao de Zagorze terminum ad concordandum 
ad colloquium, si non concordauerint tunc Nicolaus iurabit pro feno tercia die post.

CIII. Uwaga. (%) Msczug. de Coslow ponet litt. iudicis Wisliciensis contra Spitk. de Wola 
pro maiori causa. — (%) Pro parte Jase, de Swola, quia Sulco de Zabaua IIII kmethones, II 
ortulanos et tria prata in LXI mar. sibi obligauit. — (5) Swasco de Pyassek cum Mart, de 
Zarogow term, post s. Michael, perempt. — Uxor Ade de Barwald constituit procurat. 
Chebdam de Bodzanow contra Andr. de Riczow. — (8) Clem, de Grusschow cum relicta Ne- 
merze de Bidlin term, ad Coll. — (11) Otto de Twórców tenetur XI mar. cum fertone relíete 
Jacuś, de Crac., medietatem in f. Nati. Christi soluere promisit, residuitat. in f. b. Mart, sub pena 
regali et damp. — (13) Katherina de Popouicz optinuit partem heredit. paterne in Janouicz con
tra Barthconem ibid, Janus, Albert., Nicol. — (11) Pro parte Pelcze de Golischin, quia Pacos- 
sius et Simco de Zarnownicza heredes partem heredit. ipsorum paternam in Wissoczicz pro 
CL mar. vendiderunt cum omni iure. — (16) Jasco Wazel euasit Joh., Nicol, de Polayouicz 
pro II bobus. — (17) Mart, de Modlnicza euasit Michael, de Gardlicza pro XXX mar. vadii.— 
(18) Spitko de Vola Vanczslawska euasit Pacos, de Swolicza pro depredacione publice stratę 
et winerib. et aliis violenciis et iniuriis et XL mar. damp. — (19) Nicol, de Modlnicza opti
nuit XXXV mar. in Mloschone, Petrasio, uxore sua et Jacus. de Paulouicz, term, ad Coll, 
pro Laszisca. — (20) Petras, de Lucianouicz euasit Janus. Męsko de Crac, pro II mar. expen- 
sarum. — (22) Czader de Zagorze euasit episop. Crac, pro sex curribus feni in Olschenini 
receptis. — (23) Kmethones de Colbark actores contra Dzersk. de Quasnow contumaces in 
term, perempt., scilicet Lambertom, Gnatonem et Albertum. (s) — (21) Krzesl. de Łopuszno 
contumax contra Michael, de Gardlicza pro X mar. fideiusse pecunie in term, perempt. et censu 
IIII marc. — (25) Sbisco de Stadnik euasit Katherin. de Crac. Czwixoua pro III purpuris et 
stamine panni. — (26) Gustos Curzelouiensis cum Przibc. de Yrzandze terra, in Xansze habuit 
die Decoll. s. Joh. = Wszystkich zapisek z 11 Sierpnia 26.=

P. Datum terminorum in Pr os sch ouic z feria quinta post, festum sancti Laurencii 
(d. 13 Augusti 1388). Pransponitur per II septimanas (Cr. I c.).

a (29) (lb- 235). Franco de Beglow cum 
Wroczslao de Policarczicz cum Nicolao de Sbi- 
luthouicz terminum tercium pro taberna et du
obus fornensibus arreis et pertinenciis.

4763.
XX marcis

4764. 
soluere pro

4765.

4761. (1) (1 c. 11). Franco de Beglow, 
Wroczslaus de Policarcicz cum uxoribus ipso
rum terminum ad terminos cum Nicolao de Sbi- 
luthouicz, et promiserunt pro premissis uxori
bus suis. (z. p.).

4762. (2) Nicolaus de Kyani euasit Paulum de Sandzischouicz pro vacca, actor existens 
terminum disposuit simpliciter.

(3) Scharukan de Piechow medietatem taberne cum aduocaciis et pertinenciis pro 
vendidit in perpetuum domino Martino Rup dicto.
(1) De Czudzinouicz Brzanczek fideiussit marcain Sandcze de ibidem ad octo dies 
Barthossio sub duobus bobus et pena.
(5) Janussius de Makocicz duas marcas census in kmethonibus eras dare debet in

Wanczkouicz domine et relicte Spitkonis de Kampanow in XIII marcis minus IIII0 scotis et 
promisit pro matre sua sub dampno.

4766. (6) Pena — Jan de Czusow contu
max in termino peremptorio contra Hancam 
pro duobus kmethonibus sen sorte et taberna. 
Jasco officialis.

a. (11) (I b. 236). Pena — Jan, Dersco, 
Vichna de Czusow contumaces contra Hancam 
de Prossouicz pro II kmethonibus et taberna. 
Jasco officialis.
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4767. (7) Trecenti ciues et trecenti subsi
des de Bochna contumaces contra Drzerzskonem 
de Crzizanouicz in termino primo, sed circa 
violentam feni recepcionem et falcacionem per 
officialem Petrum Warmurz sunt preuenti et 
arrestati. =Pignus perditum.= (z. p.).

a. (48) (Ib. 237). Pena — Omnes ciues 
de Bochna numero trecenti contumaces contra 
Dersconem de Crisanouicz pro. (zapiska niedo
kończona).

Anno domini etc. VIII0. Datum in Prossouicz jeria Vta proximo, post diem 
sancti Laurency (d. 13 Augusti, 1388). Alii termini asignati sunt infra, duas septi- 

manas. (Cr. Ib.).
4768. (2) (Cr. Ib. p. 233). Dersco de Janouicz cum relicta Pakosy de Pelcznicza termi

num secundum pro hominibus percussis: Ogurconi XX, alio XII wlnera, et spolio: palium, ca- 
pucium, cutellum reciperunt.

4769. (5) Petrlin Rutenus cum Potrasio de Woynanouicz terminum pro taberna et super 
doraura irruit et cum Petro tabernatore et cum Alexio pro pomorio prorupto, marca dampni.

4770. (28) (Cr. I b. p. 235). Testes — Stanislaus de Prossouicz ducit testes, qui inter- 
fuerunt, quod equum emit: Symon, Micko, Cuchs et Falco.

4771. (35) Helsca, Jan, Jachna pueri de Laczanow cum Tomcone de Vanczslauicz, sed 
proprium nomen suum Martinus, terminum secundum pro tercia parte hereditatis, quidquid ha- 
bet post matrem.

4772. (47) (Cr. I b. 236). Abram de Macocicz cum Derskone et uxore sua de Crisano
uicz et cum kmethonibus et famulo, quia wlnerauit famulum Abramconis; et Dersco promisit, 
quidquid aquiret in eodem famulo, hoc Dersco promisit soluere.

CIV. Uwaga. (1) Potras. kmetho de Dzeuaczel cum Potras. de Mocrsco term. terc. —
(3) Hancza de Prossouicz cum Joh. de Luscouicz term, (ad concord.) terc. pro XV scot....
(4) Bartko de Swrzapa cum Jacus. ibid. term. terc. — (6) Nicol, de Cirnechow cum Pacos, 
ibid. term. terc. post s. Michael. — (7) Katherina de Lexic cum Jasc. Visconis ibid. term, 
terc. — (8) Petrlin cum Marc, de Woynanouicz pro XVI putky (s) term, secund., et pro malis 
verb, cum uxore ipsius. — (9) Relicta Dobc. de Voynanouicz cum Marc. ibid. term, secund, 
pro XII capec. tritici et malis verb, et pro uia facta in sua pregroda. — (10) Msczug. de 
Kazimiria cum Sobc., Petro, Crisk., Blaseo, Michaele, Pribc. term, secund., quod violenter co- 
lebant suos agros. — (11) Idem Msczug. cum domina Lubesi ibid. term. terc. — (12) Pechna, 
Jacusius de Policarcicz cum Stanisl. ibid. term. terc. — (13) Sand de Miclusouicz et Jan colo- 
nus cum Stasc. de Bodzeyouicz term. terc. — (14) Relicta Micosy de Gosicz iurare contra 
relictam Clem, de Rawlouicz, quod hominem non recepit. — (15) Budziuoy de Bobin cum 
Lamberdo de Stanislauicz term. terc. — (16) Uxor Dersc. de Grodzanouicz cum Clem, de 
Slotnik term, ad Coll. — (17) Dersko de Grodouicz cum Tome, de Zabocin term. terc. pro 
iniuriis. — (18) Swasco de Glew cum Spitk. de Carnow term. terc. —: (19) Swatochna de 
Malicouicz cum Mick, de Jancouicz term, secund, pro VI pecoribus, frumento anni preteriti 
et arracione agrorum. — (20) Nicol, de Moykouicz cum Potras. de Woynanouicz, quod vio
lenter irruit super molendinum. — (21) Jacus. de Malicouicz cum Jacus. Sobcouicz de Swrzapa 
term, secund, pro Xlllli scot, et damp. — (22) Margaretha de Scitnik cum relicta Marc, de 
Rudno term. terc. — (23) Margaretha de Prossouicz cum Mick, de Odunow term, secund, pro 
3 mar. gross. — (24) Micko de Strelecz cum Potras. ibid. term, secund, pro II mar. et VIII 
scot, et damp. — (25) Benco de Prossouicz cum Vencesl. de Gorecz term. terc. — (26) Mart, 
de Janouicz cum Dersc. de Belsow term. terc. — (27) Gosco de Laczaw cum Bogus, ibid, 
term. terc. — (30) Micko de Sbilutouicz cum Swanc. et Mick. ibid. term. terc. — (31) Adam 
de Jacubouicz cum Potras. et Swatosl. ibid. term, ad Coll, et cum kmeth. similiter. — (32) Pro
curator domini Mart, de Rzadouicz tenetur memoriale. — (33) Dersco de Crisanouicz cum

34Najdawniejsze księgi sądowe krakowskie.
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Pradotha de Nepresna term. tere. — (34) Bartolom. de Czudzinouicz cum Panczsl. ibid. term. 
secund. pro iniuriis et intercessione. — (36) Elena de Wroninecz cum Tome, de Vanczslauicz 
term. tere. — (37) Vencesl. de Camencicz cum Nicol. de Sbilutouicz term. ad dóminos inter
rogare. — (38) Gosco de Laczawa cum Mart. ibid. term. tere. — (39) Dersco dapifer cum 
3 famulis et domina de Pelcznicza term. secund. pro spolio. — (40) Bartos. de Czudzinouicz 
cum Machna term. de uisione pro hereditate. — (41) Hancza de Janouicz maritum statuere 
contra awnm pro vacca. — (42) Michael de Magna Kazimiria cum Mick. de Cosczelecz term. 
secund. pro equo recepto. — (43) Budco de Vanczkouicz cum relicta Andr. de Boczow term. 
ad concord. pro excisione pomerii XXXII arbores. — (45) Janus. de Makocicz iurare contra 
Setk. ibid. pro wlneribus et auena. — (46) Domina de Sdzezurada contumax contra dom. 
Dersc. de Janouicz pro ferinis in uia uiolenter receptis. ==Wszystkich zapisek z 13 Sierpnia 
w ks. Cr. I b. 48.=

Datum in Xanze terminorum feria secunda post festurn Assumpcionis beato Mario 
(d. 11 Augusti 1388). Transponitur in Zarnouecz per duas septimanes. (Cr. Ic,.).

a. (7) (Ib. 329). Abbas de Ondreow cum 
Viscone de Borow terminum tercium pro de
cima et prato.

4773. (1) (I c. 44). Abbas Andreouiensis 
cum Virzchoslao et Seracone terminum in Zar- 
nowecz habent tercio die coram domino Rege.

4774. (2) Nota — Pro parte Semconis de Wazlin, quia Michael de ibidem habet sta
tuere uxorem suam ad resignandum sunm dotalicium.

4775. (4) (le. 45). Uxor Clementis castel- 
lani Czechouiensis cum relicta Nicolai de Chrze
low terminum post festum sancti Stanislai ad 
términos primos.

a. (6) Uxor domini Czechouiensis cum re
licta de Chrzelow terminum habent ad primos 
términos post diem s. Stanislai, terminum ter
cium pro Chebna, quod cum ipso nolunt astare. 

4776. (5) Inter dominum Nemerzam et Pasconem de Slup inquiret camerarius dominion
iudicem, utrum idem Pasco perdidit, quia disposuit per litteram Sulconis, similiter inter ipsttm 
Pasconem et relictam.

4777. (8) Nemerzade Chrzelow cum Precz- 
slao de Zlauicz terminum ad Coll, pro grani- 
ciebus post visionem Capuste officialis. Idem 
Przeczslaus confessus est in indicio, quod in 
alieno pascere non prohibeo, sed in meo tantuin.

4778. (13) Inquisicio — Inquiret ca
merarius pro pena contra Nicolaum de Woy- 
czechouicz, quia vituperauit militem de Vazlin 
forera et rusticum tunc in iudicio.

a. (28) (Ib. 330). Nemerza canonicus cum 
Preczslao de Slauicz terminum ad colloquium 
habent pro hereditate, et iam visionem habue- 
runt.

a. (40). (I b. 332). Nicolaus de Woycze- 
cliow cum Alberto de Vaslin terminum ad tér
minos pro uituperio. (z. p.).

Gregorius de Knischin promisit pro fratribus suis germanis 
quia Wlostonem non debent

scilicet 
impedire, pro

a. (44) Pena — Potrasius de Bruchana 
contumax contra uxorem Andree de Desno pro 
equo violenter recepto capete valoris et hostium 
fregit.

a. (45) Pena — Nicolaus de Rape penam 
LXX contra Msczugium de Coslow, quod non 
fideiussit XXX marcas et vi reccessit. ^Do- 
minus Nicolaus pepercit. — Capitaneus causa 
Sbiskonis iussit delere.= (z. p.).

4779. (14) Nota —
Jacussio, Vitkone, Cristino, Swaschcone et Andrea, 
LX quercubns succisis.

4780. (17) (I c. 46). Pena— Potrassius 
de Brzuchana contumax contra uxorem Masczi- 
glowe de Deschno pro equo valente sexagenam 
violenter recepto.

4781. (18) Nicolaus de Campe LXX con
tra Msczugyum de Cozlow pro XXX marcis 
dämpni, quas eidem non fideiussit. =Pro do
mino ferto, quia pauper, (z. p.).
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CV. Uwaga. (3) Agnes et Swentochna cum Stanisl. Jelitko term, perempt. — (d) Pro 
parte Marci de Bzow, quia Stanisl. ibid, partem heredit. ibid, maternam pro XVI mar. sibi 
vendidit cum omni iure seil. domum, ortuni, agros. — (7) Swasco de Rascow cum Andr. de 
Sandzischow term, perempt. (z. p.). — (9) Prandotha de Vilcow cum Sulcone et uxore term, 
perempt.— (10) Clichna de Kalina cum Dzerskone de Brnoczicz term, ad Coll. — (11) Visko 
de Vola ponet Potrk. suum intercessor, contra Mart, de Beganow. — fl ¿9 Wlost de Knischin 
cum Jacus. ibid. term, ad vision. — (15) Wlost de Knischin euasit Gregor, ibid, pro X mar. 
vadii et rubeta necnon agris. — (16) Pro parte Wloston. de Cnisin, quod Gregoriuin ibid, 
pro XX capee, siliginis depascatis euasit. =Wszystkich zapisek z 17 sierpnia w ks. Cr. Ic. 18.=

Datum, in Xans feria, secunda próxima post Asumpcionem Virginis Marie 
(d. 17 Augusti 1388). Alii termini asignad sunt die sancti Egydij. (Cr. 1 b).

4782. (4) (Cr. I b. p. 329). Jan, Stasco de Makow cum Swascone, Andrea de Lgotha 
terminum tercium, idem Stasco tenetur grossum michi.

4783. (17) (Cr. I b. p. 330). Petrus de Bolesczicz cum Henrico de Moscorow terminum 
habent ad, primos términos post Natiuitatem Virginis Marie cum antique capellano.

4784. (30) (Cr. 1 b. p. 331). Nicolaus de Voyczechow cum Michaele de ibidem terminum 
tercium pro quadruplici causa.